
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventiquattro del mese di novembre nella Sede
Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 24/09/2020 – adottato ai sensi dell’art. 97
comma 4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 – con cui sono state attribuite al sottoscritto le
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la
quale veniva approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2020-2022;

Oggetto: SPESE PER FUNZIONAMENTO ATTIVITA' DI AMBITO
TERRITORIALE XV ANNO 2019 - LIQUIDAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.193 del 24-11-2020  Pag:1/4

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 193      del     24-11-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.193 del 24-11-2020  Pag:2/4

PREMESSO che, in base alla Legge 328/00 ("Legge quadro per la realizzazione
del sistema integrato di interventi   e    servizi sociali") e al "Piano regionale per un
sistema integrato   di interventi e Servizi sociali", il settore dei Servizi Sociali è stato
oggetto di modifiche strutturali e organizzative di notevole portata;

       VISTO che, in attuazione di tali disposizioni, sono stati costituiti gli Ambiti
Territoriali, quali aggregazioni intercomunali per la progettazione, organizzazione e
gestione dei servizi sociali;

       PRESO ATTO che il Comune di Macerata è stato individuato come Comune
capofila dell'Ambito Territoriale n. 15, di cui fanno parte anche i Comuni di Appignano,
Corridonia, Mogliano, Montecassiano, Petriolo, Pollenza, Treia, Urbisaglia;

       VISTO inoltre che, in attuazione della citata normativa, è stato   costituito   il
Comitato dei Sindaci dei Comuni dell'Ambito, si è provveduto alla nomina dei
Coordinatore d'Ambito e alla costituzione dell'Ufficio di Ambito e dell'Ufficio di Piano;

       PRESO ATTO che ciascuno del Comuni dell'Ambito Territoriale Sociale n.15
deve   provvedere al cofinanziamento delle attività sociali realizzate;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 151 del 29/12/2018 con la quale il
Comune di Petriolo, facente parte dell’Ambito Territoriale XV, dispone la
partecipazione alla spesa di funzionamento dei progetti gestiti in forma associata;

VISTA la propria determina n. 35 del 19/03/2019 con la quale si impegna al
Cap. 1951 imp. 40/2019 la somma di €. 3.800,00 per la gestione dei progetti gestiti in
forma associata per l’anno 2019;

VISTA la comunicazione dell’A.T.S. n. 15 di Macerata pervenuta al prot. n.
6359 del 24/10/2020, con la quale si richiede ai  Comuni  dell'Ambito la liquidazione
delle  rispettive quote di finanziamento relative alla struttura e ai progetti relativi
all’anno 2019;

       RITENUTO doversi procedere agli adempimenti derivanti dalla partecipazione
all'Ambito Territoriale Sociale XV;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento;1.

Di disporre la liquidazione a favore del Comune di Macerata della somma2.
complessiva   di   Euro 3.490,86 quale quota di cofinanziamento della struttura
dell'Ambito Territoriale Sociale n. 15 e dei progetti dallo stesso realizzati per
l'anno 2019, come da prospetto di riparto fatto pervenire dall’A.T. S. n. 15,
imputando la spesa al Capitolo 1951 imp. 40/2019;



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.193 del 24-11-2020  Pag:3/4

Di dare mandato al Responsabile dell’Ufficio Ragioneria di procedere al3.
pagamento della suddetta somma;

Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio per la durata di4.
15 giorni.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 03-12-2020 al 18-12-2020
lì, 03-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.193 del 24-11-2020  Pag:4/4


